BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:               /BGTVT-KHĐT
V/v chuẩn xác số liệu giải ngân 6 tháng
đầu năm kế hoạch năm 2021 nguồn vốn

nước ngoài

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày         tháng      năm 2021

Kính gửi: Các chủ đầu tư/ban quản lý các dự án ODA.

Ngày 13/7/2021, Bộ Tài chính có văn bản số 7712/BTC-QLN về rà soát số liệu
giải ngân 06 tháng đầu năm 2021 kế hoạch vốn nước ngoài năm 2021, dự kiến kế hoạch
giải ngân đến hết quý III năm 2021, qua rà soát số liệu có sự sai khác giữa số liệu báo cáo
của Bộ Giao thông vận tải (GTVT) được tổng hợp từ báo cáo của các đơn vị và số liệu
của Bộ Tài chính. Để thống nhất về số liệu giải ngân giữa Bộ GTVT và Bộ Tài chính, Bộ
GTVT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, đối chiếu kết quả giải ngân 6 tháng đầu năm kế hoạch 2021 nguồn
vốn nước ngoài của từng dự án với số liệu do Bộ Tài chính cung cấp; Làm việc với
Kho bạc nhà nước, Bộ Tài chính (Cục Quản lý nợ và Tài chính đối ngoại) để thống
nhất giá trị giải ngân 06 tháng năm 2021 kế hoạch năm 2021 nguồn vốn nước ngoài
của tất cả các dự án. Thời gian hoàn thành công tác đối chiếu với Bộ Tài chính
chậm nhất trước ngày 30/7/2021.

2. Đối với các dự án có số liệu sai khác, yêu cầu các đơn vị cung cấp đầy đủ các
tài liệu liên quan đến số liệu giải ngân cho Bộ Tài chính (Cục Quản lý nợ và Tài chính
đối ngoại).

3. Báo cáo kết quả rà soát, làm việc với Bộ Tài chính về Bộ GTVT (qua Vụ
KHĐT) bằng văn bản và email theo địa chỉ tonghop.khdt@mt.gov.vn trước ngày
31/7/2021 để tổng hợp. Lưu ý: các đơn vị cần báo cáo chi tiết các nguyên nhân dẫn
đến sự sai khác số liệu giữa báo cáo của Bộ GTVT và của Bộ Tài chính.

Yêu cầu Thủ trưởng đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm văn bản số 7712/BTC-QLN của Bộ Tài chính và số liệu Bộ GTVT đã báo cáo)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các đ/c Thứ trưởng (để b/c);
- Bộ Tài chính (Cục Quản lý nợ và Tài

chính đối ngoại; Vụ Đầu tư);
- Kho bạc nhà nước;
- Vụ Tài chính;
- Cục QLXD và CLCTGT;
- Lưu VT, KHĐT (05-HUYTQ).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH – ĐẦU TƯ

Nguyễn Danh Huy

7256 23 07

ĐVT: triệu đồng

Kế hoạch đã
giao chi tiết

Lũy kế giải ngân
đến hết tháng

6/2021

Tổng số 4.752.232 1.125.921

1
Dự án: Phát triển giao thông vận tải khu
vực đồng bằng Bắc bộ (WB6)

Ban QLDA
đường thủy 400.000 186.801

2
Dự án đường sắt đô thị Cát Linh - Hà
Đông (Phần thực hiện dự án)

Ban QLDA
Đường sắt 884.551 0

3 Dự án đường ô tô Tân Vũ - Lạch Huyện Ban QLDA
2

51.000 10.332

4
Dự án Quản lý tài sản đường bộ Việt Nam
(VRAMP)

Tổng cục
ĐBVN 282.930 16.916

5
Dự án kết nối khu vực trung tâm đồng
bằng MêKông (DATP1, 2 & 3)

Ban QLDA
Mỹ Thuận 98.700 79.616

6
Dự án ĐTXD cảng cửa ngõ quốc tế Hải
Phòng (Hợp phần A) - Giai đoạn khởi
động

Ban QLDA
Hàng hải 42.793 0

7 Dự án xây dựng tuyến Lộ Tẻ - Rạch Sỏi Ban QLDA
Mỹ Thuận 518.270 308.116

8
Dự án xây dựng cầu cạn đoạn Mai Dịch -
Nam Thăng Long thuộc đường vành đai
III thành phố Hà Nội

Ban QLDA
Thăng Long 264.351 124.980

9
Dự án ĐTXD cầu dân sinh và quản lý tài
sản đường địa phương (LRAMP)

Tổng cục
ĐBVN 432.376 156.630

10
Dự án tăng cường kết nối giao thông khu
vực Tây Nguyên

Ban QLDA
2

653.091 26.489

11
Cải tạo đường sắt khu vực đèo Khe Nét,
tuyến đường sắt Hà Nội - Thành phố Hồ
Chí Minh

Ban QLDA
Đường sắt 78.000 0

12
Thành phần 1A thuộc Dự án đường Tân
Vạn – Nhơn Trạch

Ban QLDA
Mỹ Thuận 144.000 9.899

13
Cải tạo cầu yếu và cầu kết nối trên các
quốc lộ sử dụng vốn vay EDCF (giai đoạn
I)

Ban QLDA
2

194.935 1.076

14
Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía
Bắc

Ban QLDA
2

356.430 0

15
Tuyến nối Quốc lộ 91 và Tuyến tránh
thành phố Long Xuyên

Ban QLDA
Mỹ Thuận 350.805 205.066

Năm 2021

STT Tên dự án
Chủ đầu
tư/Ban
QLDA

Phụ lục
KẾT QUẢ GIẢI NGÂN KẾ HOẠCH VỐN NƯỚC NGOÀI CÁC DỰ ÁN ODA

06 THÁNG NĂM 2021 BỘ GTVT ĐÃ BÁO CÁO

(Kèm theo văn bản số:                 /BGTVT-KHĐT ngày      tháng         năm 20217256 23 07